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Sammanfattning 

Utbildningsförvaltningen har fått en skrivelse från Roger Mogert (s), Inger Stark 

(v) och Per Olsson (mp) om nedskärningar av antalet anställda inom utbildnings-

området. I skrivelsen efterfrågas en analys av hur stor personalminskningen har 

varit med hänsyn till volymförändringar samt en sammanställning av 

personalminskningar per yrkesområde inom utbildningsområdet.  

 

En genomgång och jämförelse av förvaltningens elevsiffror och uppgifter om 

antalet årsarbetare inom utbildningsområdet visar ingen signifikant ökning eller 

minskning av antal årsarbetare i förhållande till elevantal, förutom för 

verksamheten obligatorisk särskola, där en minskning om 9,8 % skett mellan åren 

2006 och 2009. En effektivare organisation och färre externa lokaler är 

huvudförklaringen till detta. Denna minskning innebär att antalet elever per 

årsarbetare har ökat från 1,3 till 1,5. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kvalitets- och ekonomiavdelningen i samverkan med 

grundskoleavdelningen och stadens personalstrategiska avdelning.  

 

Bakgrund 

Roger Mogert (s), Inger Stark (v), Per Olsson (mp) har inkommit med en skrivelse 

om nedskärningar av antalet anställda inom utbildningsområdet.  

 

I skrivelsen påtalas en oro över att antalet anställda inom verksamhetsområdet 

utbildning minskat oproportionerligt mycket med hänsyn till elevutvecklingen 

vilket skulle medföra kvalitetsförsämringar.   

 

Skribenterna efterfrågar en analys av hur stor personalminskningen har varit med 

hänsyn till volymförändringar samt en sammanställning av personalminskningar 

per yrkesområde inom utbildningsområdet.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Utbildningsförvaltningen konstaterar efter en genomgång av respektive 

verksamhetsområde att en viss minskning av antalet årsarbetare har skett, se 

bilaga. Förändringen är dock marginell. Inom förskoleklass och grundskola är 

minskningen mellan 2006 och 2009 cirka 0,4 %, minskningen berör i huvudsak 

personalkategorin undervisande personal.  

 

Inom skolbarnsomsorgen har minskningen mellan 2006 och 2009 varit drygt 

0,7 %, minskningen berör i huvudsak fritidspedagoger och förskollärare. 

 

Inom den obligatoriska särskolan har minskningen varit 9,8 % mellan åren 2006 

och 2009. Minskningen berör i huvudsak personalkategorin övrig personal och 

innebär att antalet elever per övrig personal har ökat från 2,3 till 2,7. I denna 

kategori ingår personal med icke pedagogisk utbildning bland annat 

elevassistenter. Antalet elevassistenter regleras utifrån behovet hos de enskilda 

eleverna som varierar mellan åren. Antalet elever per årsarbetare totalt (såväl 

undervisande som övrig personal) har ökat från 1,3 till 1,5. 

 

Sedan hösten 2007 har utbildningsförvaltningen aktivt arbetat med att samordna 

grupper inom den obligatoriska särskolan områdesvis, vilket medfört ett minskat 

personalbehov. Särskolan har även minskat antalet externa lokaler, vilket även det 

lett till ett minskat personalbehov. Andra förklaringar är att särskoleelever idag 

oftare integreras i grundskolan. Dessutom involveras skolans ordinarie personal – 

till exempel i de praktiskt-/estetiska ämnena - i särskoleelevernas undervisning. 
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Detta medför också att antalet personal inom den obligatoriska särskolan har 

kunnat minska utan att kvaliteten har försämrats.  

 

Verksamheten gymnasieskola visar ingen signifikant minskning av antalet 

årsarbetare i förhållande till elevantalet mellan åren 2006 och 2009. Däremot visar 

gymnasiesärskolan en ökning av antalet årsarbetare i förhållande till elevantalet 

med 0,9 %, ökningen är främst bland undervisande personal.  

 

Inom vuxenutbildningen har antalet årsarbetare i förhållande till elevantalet ökat 

med 0,2 % mellan åren 2006 och 2009. Ökningen avser både undervisande och 

övrig personal.  

 

Utbildningsförvaltningen uppfattar inte att antalet årsarbetare har ökat eller 

minskat på ett sådant sätt att det påverkat kvaliteten i skolan.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna förvaltningens synpunkter som svar 

på skrivelsen. 

 

Bilaga 

Bilaga 1. Skrivelse angående nedskärningar av antalet anställda inom 

utbildningsområdet. 

 

Bilaga 2. Sammanställning av personalminskningar per yrkeskategori inom 

utbildningsområdet. 

 

Källor: 

 Personal; personalstatistik, personalstrategiska avdelningen, 

stadsledningskontoret 

 Elever; Utbildningsförvaltningens årsredovisning 2009, 

Verksamhetssystemen Bosko och Hanna. 


